Постановление Правительства РФ от 29 декабря 2022 г. N 2500 "О внесении изменений в некоторые акты

11.01.2023 Система ГАРАНТ 1/1

Постановление Правительства РФ от 29 декабря 2022 г. N 2500 "О внесении изменений в
некоторые акты Правительства Российской Федерации"

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. В пункте 4 особенностей подготовки, согласования, утверждения, продления сроков

действия документации по планировке территории, градостроительных планов земельных
участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений
на ввод в эксплуатацию, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 2
апреля 2022 г. N 575 "Об особенностях подготовки, согласования, утверждения, продления сроков
действия документации по планировке территории, градостроительных планов земельных
участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений
на ввод в эксплуатацию" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2022, N 15, ст. 2494),
слова "до 1 января 2023 г." заменить словами "до 1 января 2024 г.".

2. В постановлении Правительства Российской Федерации от 4 апреля 2022 г. N 579 "Об
установлении особенностей внесения изменений в проектную документацию и (или) результаты
инженерных изысканий, получившие положительное заключение государственной экспертизы, в
том числе в связи с заменой строительных ресурсов на аналоги, особенностей и случаев проведения
государственной экспертизы проектной документации" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2022, N 15, ст. 2498):

а) в пункте 2 слова "по 31 декабря 2022 г." заменить словами "по 31 декабря 2023 г.";
б) в пункте 5 особенностей внесения изменений в проектную документацию и (или)

результаты инженерных изысканий, получившие положительное заключение государственной
экспертизы, в том числе в связи с заменой строительных ресурсов на аналоги, особенностей и
случаев проведения государственной экспертизы проектной документации, утвержденных
указанным постановлением, слова "до 31 декабря 2022 г." заменить словами "до 31 декабря
2023 г.".

Председатель Правительства
Российской Федерации М. Мишустин